



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
22 de octubre de 2021.

ORDEN No.:
OC/176/2021

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS DE FERRETERÍA PARA LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30100000	54112	48	UNIDAD	CANASTAS METÁLICAS CON COCO PARA PLANTA, NACIONAL	\$ 10.85	\$ 520.80
2	31210000	54107	20	UNIDAD	MACETAS PLÁSTICAS DE 47X36 CMS, MARCA TACOPLAST.	\$ 11.13	\$ 222.60
3	31210000	54107	20	UNIDAD	MACETAS PLÁSTICAS DE 30X23 CMS, MARCA TACOPLAST	\$ 4.55	\$ 91.00
4	30110000	54111	200	LBA	GRAVA DECORATIVA TRITURADA COLORES, NACIONAL	\$ 0.50	\$ 100.00
5	30110000	54111	650	UNIDAD	LADRILLO DE OBRA DE BARRO, NACIONAL	\$ 0.50	\$ 325.00
6	30110000	54111	500	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO DE 10X20X40 CMS, NACIONAL	\$ 0.65	\$ 325.00
7	30110000	54111	300	UNIDAD	ADOQUÍN TRADICIONAL, NACIONAL	\$ 0.85	\$ 255.00
8	30110000	54111	400	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40 CMS, NACIONAL	\$ 0.85	\$ 340.00
9	13100000	54106	50	YARDA	MANGUERA REFORZADA DE 3/4", MARCA TRUPER	\$ 1.20	\$ 60.00
10	31210000	54107	6	UNIDAD	BASUREROS DE 100 LTS PLÁSTICO, MARCA TACOPLAST	\$ 60.13	\$ 360.78
11	30110000	54111	15	SACO	CASCAJO BLANCO EN SACO, NACIONAL	\$ 9.80	\$ 147.00
12	30110000	54111	50	BOLSA	TIERRA NEGRA PREABONADA BOLSA DE 25 LBS, NACIONAL	\$ 2.50	\$ 125.00
13	30110000	54111	50	BOLSA	TIERRA PREPARADA EN BOLSA DE 25 LBS, NACIONAL	\$ 1.75	\$ 87.50
14	30110000	54111	40	BOLSA	PIEDRA DE MÁRMOL DECORATIVA CAFÉ BOLSA DE 15 LBS, NACIONAL	\$ 11.55	\$ 462.00
15	27110000	54118	4	UNIDAD	TIJERAS PARA PODAR, MARCA TRUPER	\$ 10.50	\$ 42.00
16	30100000	54112	30	UNIDAD	ESCUADRA PARA CANASTAS DE 14X14 CMS, MARCA FULL METAL	\$ 8.40	\$ 252.00
17	30100000	54112	30	UNIDAD	ESCUADRA PARA CANASTAS DE 12X10 CMS, MARCA FULL METAL	\$ 6.00	\$ 180.00
18	31210000	54107	20	UNIDAD	MACETA PLÁSTICA REDONDA DE 52 CMS, MARCA TACOPLAST	\$ 54.00	\$ 1,080.00
19	31210000	54107	10	LITRO	FERTILIZANTE PARA PLANTAS EN FLORACIÓN DE 1 LITRO, MARCA FERTIPLANT	\$ 11.90	\$ 119.00
20	27110000	54118	2	UNIDAD	BOMBA PARA INSECTICIDA DE 5 LTS, MARCA MATABI.	\$ 45.00	\$ 90.00
21	27110000	54118	10	UNIDAD	SURTIDOR PLÁSTICO DE ESTACA DE METAL AJUSTABLE, MARCA PRETUL	\$ 4.30	\$ 43.00
22	27110000	54118	20	UNIDAD	SURTIDO AUTOMÁTICO 15 PIES / 360°, MARCA TORO	\$ 5.80	\$ 116.00
23	27110000	54118	10	UNIDAD	SURTIDO AUTOMÁTICO 30 - 51 PIES / 360°, MARCA SIGNATUR	\$ 23.75	\$ 237.50
24	13100000	54106	2	UNIDAD	GABACHA DE CUERO PARA JARDINERÍA, MARCA MATCOSAFATI	\$ 15.75	\$ 31.50
25	13100000	54106	2	UNIDAD	POLAINAS DE CUERO PARA JARDINERA, MARCA MATCO SAFATI	\$ 15.10	\$ 30.20
26	13100000	54106	15	UNIDAD	RODILLERAS DE TRABAJO, NACIONAL	\$ 17.50	\$ 262.50
27	31210000	54107	15	PIEZA	TUBO PVC 250 PSI 3/4", MARCA DURMAN.	\$ 5.50	\$ 82.50
28	31210000	54107	10	PIEZA	CODO PVC 3/4" 90° SIN ROSCA, MARCA DURMAN.	\$ 0.35	\$ 3.50

29	31210000	54107	3	PIEZA	CODO PVC 3/4" 90° CON ROSCA, MARCA DURMAN	\$ 0.40	\$ 1.20	
30	31210000	54107	3	PIEZA	TEE PVC SIN ROSCA 3/4", MARCA DURMAN	\$ 0.35	\$ 1.05	
31	30100000	54112	2	PIEZA	LLAVE PARA CHORRO 3/4" PP CON ROSCA ,MARCA PP	\$ 9.00	\$ 18.00	
32	31210000	54107	2	ROLLO	CINTA TEFLÓN 3/4"X12MTS AZUL, MARCA TECNO PLASTIC.	\$ 0.50	\$ 1.00	
33	27110000	54118	2	PIEZA	SURTIDOR DE IMPULSO PLÁSTICO CON ESTACA METAL, MARCA PRETUL	\$ 5.50	\$ 11.00	
34	27110000	54118	1	PIEZA	BOMBA PARA INSECTICIDA 16 LTS MOCHILA, MARCA PROTECNO	\$ 95.00	\$ 95.00	
35	27110000	54118	1	PIEZA	PALA DUPLEX CON MANGO DE MADERA , MARCA TRUPER	\$ 24.00	\$ 24.00	
36	27110000	54118	1	PIEZA	NAVAJA PARA INJERTAR, MARCA VERMONT	\$ 8.33	\$ 8.33	
37	27110000	54118	1	PIEZA	SERRUCHO PARA PODAR DE 14", MARCA TRUPER	\$ 8.80	\$ 8.80	
38	13100000	54106	5	ROLLO	MANGUERA PLÁSTICA DE 1/2"X100 PIES, MARCA TRUPER	\$ 60.00	\$ 300.00	
39	27110000	54118	100	METRO	HILO DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA DE 3MM, MARCA STIHL	\$ 0.30	\$ 30.00	
40	31210000	54107	10	LITRO	FERTILIZANTE LIQUIDO FOLIAR , MARCA FOLIAR	\$ 11.50	\$ 115.00	
41	31210000	54107	5	SACO	FERTILIZANTE 15-15-15 PRESENTACION DE 100 LBS, MARCA DISAGRO	\$ 42.40	\$ 212.00	
42	31210000	54107	2	SACO	FERTILIZANTE UREA PRESENTACION DE 150 LBS, MARCA DISAGRO	\$ 66.00	\$ 132.00	
43	31210000	54107	8	KILOS	FUNGICIDA, MARCA DISAGRO	\$ 9.80	\$ 78.40	
44	31210000	54107	20	LITROS	INSECTICIDA LIQUIDO CON ÓRGANO FOSFORADO, MARCA DISAGRO	\$ 15.82	\$ 316.40	
45	31210000	54107	4	GALÓN	HERBICIDA CONTROL MALEZA, MARCA SINGENTA	\$ 39.84	\$ 159.36	
46	15100000	54110	6	GALÓN	ACEITE DE 2 TIEMPOS, MARCA STIHL	\$ 45.00	\$ 270.00	
47	31210000	54107	6	BOLSA	INSECTICIDA GRANULADO DE 500 GRAMOS, MARCA OMITOC	\$ 12.69	\$ 76.14	
48	31210000	54107	20	LITRO	INSECTICIDA LIQUIDO , MARCA DISAGRO	\$ 21.00	\$ 420.00	
49	31210000	54107	10	LITRO	HERBICIDA GLIFOSFATO, MARCA DISAGRO	\$ 8.40	\$ 84.00	
50	31210000	54107	50	PAQUETE	BOLSA PLÁSTICA JARDINERA DE 5 UNIDADES, SIN MARCA	\$ 1.25	\$ 62.50	
51	31210000	54107	6	PAQUETE	BOLSA PLÁSTICA 8X12 DE 100 UNIDADES, MARCA TERMOENCOGIBLE	\$ 3.00	\$ 18.00	
52	31210000	54107	4	PAQUETE	BOLSA PLÁSTICA 18X19, 50 UNIDADES, MARCA TERMOENCOGIBLE	\$ 4.00	\$ 16.00	
53	31210000	54107	30	UNIDAD	MACETA PLÁSTICA REDONDA DE 60 CMS, MARCA PLASTIKEN	\$ 17.00	\$ 510.00	
54	31210000	54107	4	GALÓN	HERBICIDA ELIMINA, MARCA DISAGRO	\$ 10.57	\$ 42.28	
55	31210000	54107	4	UNIDAD	ATOMIZADOR DE 1 LITRO , NACIONAL	\$ 2.50	\$ 10.00	
56	27110000	54118	2	UNIDAD	CINTURÓN PARA FUERZA TIPO FAJA ELÁSTICA TALLA M, MARCA AKSI	\$ 15.00	\$ 30.00	
57	27110000	54118	5	UNIDAD	LIMA REDONDA PARA MOTOSIERRA 3/16, MARCA STIHL	\$ 2.45	\$ 12.25	
58	27110000	54118	5	UNIDAD	LIMA REDONDA PARA MOTOSIERRA 5/32, MARCA STIHL	\$ 2.45	\$ 12.25	
59	27110000	54118	5	UNIDAD	LIMA REDONDA PARA MOTOSIERRA 7/32, MARCA STIHL	\$ 2.45	\$ 12.25	
60	27110000	54118	10	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 6 PULGADAS, MARCA TRUPER	\$ 1.50	\$ 15.00	
61	31210000	54107	5	LITRO	ENRAIZADOR, MARCA KIMIPEC	\$ 38.00	\$ 190.00	
62	31210000	54107	6	SACO	SULFATO PRESENTACIÓN DE 100 LBS, MARCA DISAGRO.	\$ 24.45	\$ 146.70	
MONTO TOTAL CON IVA							\$ 9,430.29	
MONTO TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA 29/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.								

JUSTIFICACIÓN: Los materiales son requeridos para el mantenimiento de jardines de las diferentes dependencias del Ministerio de Cultura.

FINANCIAMIENTO: GOES

GARANTIA: El suministrante se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presente defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, mal instalados entre otros.

TIEMPO DE ENTREGA: 10 días calendario, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.

FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: Los suministros objeto de esta contratación serán entregados en el Parque Infantil de de Diversiones, ubicado en Alameda Juan Pablo segundo, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre del **MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6**, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, en fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al: **Arq. Eduardo Ernesto Góchez Fuentes-Técnico de la Unidad de Mantenimiento del Ministerio de Cultura.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h)Garantía (si aplica), i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1° Antes de enviar los bienes al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 7318-2524 con el objeto de coordinar la entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por daños que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vo. Bº: JEFE - UACI

SUMINISTRANTE

ELABORADO POR: MORAN ORELLANA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI

26/10/21

